¹ Bl. 15': ‚Circa finem canonis et sequentium breviter est notandum quod cruces circa textum sacri canonis non semper explicantur eodem modo quo in libris secularium notantur. Nemo tamen ex hoc moveatur quia quilibet religio et diocesis in his consuetudinem suam observat, eo quod huiusmodi cruces non sunt de necessitate consecrationis.‘

² Bl. 18': ‚Finitis his sacerdos se applicat ad susceptionem sacrosancte hostie. Quidam de manu, quidam vero de patena corpus Christi sumunt. Quidam de sinistra, quidam de dextra. Et falsum est quod quibusdam ordinibus pro pena sit impositum quod aliter non nisi de sinistra recipere audeant. Sed potius huiusmodi ab his tenetur ex optimis et convenientissimis rationibus, quas gracia brevitatis [Druck: brevitatis] hic pretermittam. Tucius autem est de manu recipere, cum digiti in calice postea lavantur.‘

³ Vgl. Stenzel, Scriptt. rerum Silesiac. (Breslau 1839) II, 250 sqq., III, 329; Heyne III, 452. Das ‚Officium misse‘ nimmt den CWr. I F. 332 ein und ist Autograph des Verfassers; es zählt 219 Blätter. Bl. 1 (von anderer Hand): ‚Prohemium in officium misse per dominum Stanislaum abbatem compilati [statt ‚-tum‘].‘ Der vom Verfasser selbst geschriebene Schlußvermerk lautet: ‚Completo est hoc opus super officium misse ad honorem dei et laudem gloriose uirginis Marie patrone monasterii nostri in arena Wratislaviensis per fratrem Stanislaum sacre theologie baccalarium formatum

Das Werk liegt in dem schwer leserlichen Autograph des Verfassers vor und beginnt mit folgender Einleitung:

„In nomine patris et filii et spiritus sancti. Mat. ultimo. Quia non decet alicui suum officium esse dampnosum¹ — peccat siquidem qui prepostere agit, nam scire quid facias et nescire ordinem faciendi non est perficere (Augustinus) —, quapropter ad honorem dei, ob salutem quoque animarum nec non utilitatem clericorum, — quibus ex officio incumbit iuxta sui ordinis exigenciam diuina pertractare, precipue sacerdotibus expedit, ut quilibet intelligat ea, que ad suum officium pertinere dignoscuntur, ne cuilibet eorum contingat sicut symie, que complures actus prout uidet ab hominibus operatur et exercet, quid uero significant minime deprehendit, — officii] misse ac uerborum sacri canonis expositionem nec non signorum, actuum et gestorum eiusdem misticam declaracionem ex doctorum dictis approbatorum Innocencii scilicet, beati Thome, Alberti magni, Petri Mertaderii² et aliorum hanc materiam tractancium in unum curauit comportare.“

Er habe seine Arbeit — fährt er fort — unternommen, um jenen Priestern zu nützen, die weder die materiellen Mittel zur Anschaffung teurer Bücher noch die geistigen Fähigkeiten haben, voluminöse Werke zu studieren. Die Mefserklärung beginnt er mit folgenden Sätzen: